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[Statsministeren.] 
var jo naturligt, at vi fra alle Sider søgte 
at  faa det bedst mulige ud af en Lovgivning 
paa dette Omraade, som jo var nyt og ukendt 
her i Landet, saaledes at det, var ganske 
naturligt, at man maaske ikke straks fandt 
de rette Udtryk p'aa de forskellige Punkter 
indenfor dette Lovgivningsomraade. 

Jeg skal i Tilslutning til Ordførerne 
anbefale Ændringsforslaget til Vedtagelse. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Ændringsforslaget (se ovenfor) 

vedtoges uden Afstemning. 

Lovforslagets Overgang til tredie Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen for dette Møde. 

Folketingets næste Møde afholdes i Dag 
Kl. 230 med følgende Dagsorden: 

1) Eventuelt: Tredie Behandling af: 
Forslag til Lov om Efterforskning og Ind- 

vinding af Raastoffer i Kongeriget Dan- 
marks Undergrund. 

2) Fremsættelse af Lovforslag. 

Mødet hævet Kl. li5. 

8 4 d e  Møde.  

Fredag den 29. Januar Kl. 2 30. 

Formanden: I Skrivelse af Dags Dato 
meddeler Ministeren for Handel og Industri, 
at han ønsker her i Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om Foranstaltninger 
til Værn for den danske Valuta. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Eventuelt: Tredie Behandling af For- 
slag til Lov om Efterforhsning og Indvinding 
af Raastoffer i  Kongeriget Danmarks Under- 
grund. 

(Anden Behandling findes i Tidende Sp. 
2906). 

Der var ikke stillet Ændringsforslag. 

Formanden: Denne Sag kan kun med 
Tingets Samtykke behandles i dette Møde, 
men hvis ingen gør Indsigelse, betragter 
jeg Samtykket som givet. (Ophold). Det 
er givet. 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Ingen bad om Ordet. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 
vedtoges enstemmigt med 91 Stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Landstinget. 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var: 

Fremsættelse af Lovforslag. 

Handelsministeren (Hauge): Jeg skal 
tillade mig for det høje Folketing at frem- 
sætte Forslag til Lov om Foranstaltninger 
til Værn for den danske Valuta. Loven af 
18. November 1931 har kun Gyldighed 
til Udgangen af Februar Maaned i Aar, 
og da det maa anses for. absolut paakrævet 
allerede nu at foretage Ændringer i denne 
Lov, foreslaas det, at det Lovforslag, jeg 
her ved fremsætter for det høje Ting, skal 
træde i Stedet for Loven af 18. November, 

Ved Loven af 18. November 1931 blev 
Ministeren for Handel og Industri bemyn- 
diget til efter Forhandling med det i Loven 
af 29. September i Fjor om Indløseligheden 
af Nationalbankens Sedler omhandlede Rigs- 
dagsudvalg at give Paalæg om, at fremmed 
Valuta, som danske Importører var i Be- 
siddelse af, skulde overføres til dansk 
Valuta. Efter at Loven af 18. November 
i Fjor har haft Gyldighed i godt og vel to 
Maaneder, kan man med Vished sige, at 
det har vist sig, at Lovens Bestemmelser 

i er ufyldestgørende. 


